S.S. da Câmara

A ex Garc,VCardoso
Verdor

m l5de março de2ø2l.

Franci n de Souza Pinto 	PROTOCOLO
Ah .r-

0001-6 ç&qr Rua Umiri, 781 -Conj. Macurany - CEP: 69.1151-420 -Fone/Fax:-(092) 3533-171 1/3533-384Q..GNFJ 04
Portal: www.oarintins.am.lecj.br

Recebido  emJJ.3 121
una Moe

BTel'° ) fer&t

boSQ

Israefd'
ASSFSSO,T DA

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR TELO PINTO

PARTIDO PSDB POCER LEGISLATiVO
PAR INTINS-AM

INDICAÇÃO N°  (i  /2021
AUTORIA: VER. TELO PINTO (PSDB)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal a INDICAÇÃO à Prefeitura Municipal de Parintins a
construção de uma Quadra de Futebol Society na Praça dos Bois e dá outras
providências.

Aprovado PO/  	/

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Na Sessão do

- 	 -

A prática esportiva, para além de atividade de lazer, proporciona beneficios para

a saúde. Somos cientes de que exercitar-se é essencial para manter o bem-estar físico e

mental.

"Cuidar bem das pessoas" é um dos lemas da gestão municipal. Com  a intenção

do incentivo à prática de exercícios em espaços públicos, a Prefeitura vai construir

academias ao ar livre, entre elas, uma na Praça dos Bois. A sugestão é que a quadra, a

qual ora solicito, seja construída ao lado da academia para atender a demanda que

existe nesta localidade.

Nesse sentido, solicito à Prefeitura Municipal de Parintins, a construção de uma

Quadra de Futebol Society na Praça dos Bois. Diante do exposto, esperamos contar

com a aprovação dos nobres parlamentares para a nossa propositura.